（一）新增股份登记到账前本公司前十名股东持股情况（截至 2013

年 12 月 31 日）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 科瑞天诚投资控股有限公司 188,897,317 38.58% A 股流通股

2 RAAS CHINA LIMITED 183,600,000 37.50% A 股流通股

3 中信证券股份有限公司  8,076,817  1.65% A 股流通股

4
江苏省国际信托有限责任公司－民

生新股自由打资金信托三号
 6,388,935  1.30% A 股流通股

5
中融国际信托有限公司－海通伞形

宝 1 号证券投资集合资金信托
 6,328,507  1.29% A 股流通股

6 中信信托有限责任公司－建苏 723  5,259,744  1.07% A 股流通股

7
宏信证券－光大银行－宏信证券多

赢一号集合资产管理计划
 4,303,657  0.88% A 股流通股

8 黄楚欣  4,300,000  0.88% A 股流通股

9 黄炽恒  4,000,000  0.82% A 股流通股

10 招商证券股份有限公司  3,352,911  0.68% A 股流通股

合  计 414,507,888 84.65%

（二）新增股份登记到账后本公司前十名股东持股情况（截至 2014

年 1 月 28 日在册股东与此次新增股份合并名册）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 科瑞天诚投资控股有限公司 218,088,784 37.39%
A 股流通股、A 股

限售流通股

2 RAAS CHINA LIMITED 183,600,000 31.48% A 股限售流通股

3 傅建平 29,968,782 5.14% A 股限售流通股

16

4 新疆华建恒业股权投资有限公司 29,809,573 5.11% A 股限售流通股

5 中信证券股份有限公司 8,076,817 1.39% A 股流通股

6
中融国际信托有限公司－海通伞形

宝 1 号证券投资集合资金信托
6,472,299 1.11% A 股流通股

7
江苏省国际信托有限责任公司－民

生新股自由打资金信托三号
6,387,935 1.10% A 股流通股

8 中信信托有限责任公司－建苏 723 5,259,744 0.90% A 股流通股

9 招商证券股份有限公司 5,023,034 0.86% A 股流通股

10 肖湘阳 4,682,622 0.80% A 股限售流通股

合  计

二、股份结构变动表

本次发行前后，公司股份变动情况如下：

单位：股

本次发行前

本次发行

本次发行后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 - - 93,652,444 93,652,444 16.06%

1、国家持股 - - - - -

2、国有法人持股 - - - - -

3、其他内资持股 - - - - -

其中：境内法人持股 - - 59,001,040 59,001,040 10.12%

境内自然人持股 - - 34,651,404 34,651,404 5.94%

4、外资持股 - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - -

境外自然人持股 - - - - -

5.高管股份 - - - - -

二、无限售条件股份 489,600,000 100%  489,600,000 83.94%

17

1、人民币普通股 489,600,000 100%  489,600,000 83.94%

2、境内上市的外资股 - -  - -

3、境外上市的外资股 - -  - -

4、其他 - -  - -

三、股份总数 489,600,000 100% 93,652,444 583,252,444 100%

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动。

第第六六节节  财财务务顾顾问问的的上上市市推推荐荐意意见见

一、财务顾问协议签署和指定财务顾问主办人情况

中信证券接受上海莱士的委托，担任上海莱士血液制品股份有限公司发行股

份购买资产并募集配套资金之重大资产重组暨关联交易的独立财务顾问。

中信证券指定张惠芳、樊长勇二人作为上海莱士非公开发行 A 股股票上市的

财务顾问主办人。

二、财务顾问推荐公司本次发行新增股份上市的结论性意见

独立财务顾问中信证券认为：

“本次交易履行了必要的决策、批准、核准程序，符合《公司法》、《证券法》、

《重组管理办法》等相关法律、法规的规定；上市公司与交易对方已完成标的资

产的过户，邦和药业已经完成相应的工商变更，上市公司已完成验资；上市公司

本次交易中发行股份购买资产涉及的新增 93,652,444 股股份已在中国登记结算

有限责任公司深圳分公司完成预登记手续；邦和药业在过渡期间的盈利已由上市

公司享有；上市公司已就本次重大资产重组履行了相关信息披露义务，符合相关

法律、法规和《上市规则》的要求，本次重大资产重组实施过程中，不存在与已

披露信息存在重大差异的情形；本次交易实施过程中不存在上市公司资金、资产